
جـامعـه

 مرگ یک پسر 11 ساله بر اثر حمله سگ های ولگرد در شیراز
فارس- یک کودک ۱۱ ســاله تبعه افغانستان در شیراز که مورد حمله 
بیش از ۲۰ قلاده ســگ ولگرد قرار گرفته بود، پس از پنج روز بســتری در 

بیمارستان و بخش مراقبت ویژه با وجود تلاش پزشکان، جان باخت.
 حکم نهایی پرونده هواپیمایی اوکراینی 

به زودی صادر خواهد شد
میزان-رئیس سازمان قضایی نیرو های مسلح با بیان اینکه ختم رسیدگی 
پرونده هواپیمایی اوکراینی اعلام شــده و به زودی حکم نهایی صادر خواهد 
شــد. گفت: در مجموع برای رسیدگی به این پرونده ۲۰ جلسه دادگاه برگزار 
شده است و قضات این پرونده، قضات متبحر و دارای سوابق طولانی قضایی، 
مســلط، مومن و متدین هستند که پرونده را دقیق مورد بررسی قرار دادند. 
پورخاقــان از افرادی که در مورد این پرونده پیشــاپیش اظهار نظر می کنند 
درخواست کرد که با توجه به اهمیت و حساسیت پرونده اجازه دهند قضات 
در نهایــت بی طرفی و با دقت کامل حکم این پرونده مهم را صادر کنند و از 

هرگونه اظهار نظر پیش دستانه خودداری کنند. 
 مشاجره ۲ جوان در همدان منجر به قتل شد

 پایگاه خبری پلیس- معاون فرهنگــی و اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان همدان گفت: مشاجره لفظی بین ۲ جوان ۲۱ و ۱۸ ساله در شهرستان 
بهار منجر به درگیری و قتل شد. در این درگیری یک جوان ۱۸ ساله با چاقو 
مجروح شد که به علت شــدت جراحات وارده جان باخت.کارکنان انتظامی 
شهرســتان بهار با استفاده از شــگردهای پلیسی قاتل را شناسایی و در یک 

عملیات غافلگیرانه او را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
 رسم غلط تیراندازی، عروسی را به عزا تبدیل کرد

ایرنا- فرمانده انتظامی شهرستان داراب گفت: بر اثر تیراندازی به هنگام 
شــادی در مراسم عروسی، پدر داماد به قتل رســید و قاتل نیز کمتر از ۲۴ 

ساعت دستگیر شد. 
 قطع 3 انگشت یک نوجوان کمیجانی با انفجار نارنجک

پایگاه خبری پلیــس- فرمانده انتظامی شهرســتان کمیجان از انفجار 
نارنجک چهارشــنبه سوری در دســت نوجوان ۱۳ ساله و قطع سه انگشت 

دست او خبر داد. 
 کاهش 1۰ کیلومتری سقف سرعت مجاز اتوبوس ها در نوروز 1۴۰۲

 ایسنا- رئیس پلیس راه کشــور گفت: برابر تصمیمات اتخاذ شده تصمیم 
بر آن شــد که در ایام اجرای طرح نوروزی امسال، میانگین سقف سرعت مجاز 
اتوبوس های بین شــهری ۱۰ کیلومتر کاهش پیدا کنــد.وی با بیان اینکه این 
طــرح همزمان با اجرای طرح نوروزی پلیس راهنمایی و رانندگی در جاده های 
کشور اجرایی خواهد شــد، افزود: در ایام نوروز بسیاری از شهروندان از ناوگان 
حمل ونقل عمومی برای انجام ســفرهای خود استفاده کرده و از این رو ایمنی 
این ناوگان برای پلیس راه و همچنین راهداری از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و بر این اســاس نیز تصمیم برآن شــد تا سقف سرعت مجاز اتوبوس ها کاهش 

پیدا کند، تا خدای نکرده حادثه ای به دلیل سرعت برای این ناوگان رخ ندهد.

صفحه 1۰
 شنبه ۲۰ اسفند 1۴۰1
1۸ شعبان 1۴۴۴ - شماره ۲3۲۶1

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در  اعدام  حکم  نهمین  تگزاس  ایالت 
آمریکا را در سال ۲۰۲۳ اجرا کرد.

به گــزارش »ایِ بی ســی«، ایالت تگزاس 
آمریکا دومیــن حکم اعدام این هفته و نهمین 

حکم اعدام آمریکا در سال ۲۰۲۳ را اجرا کرد.
اعــدام »آرتور براون جونیــور«، پنجمین 

اعدام ایالت تگزاس در ســال ۲۰۲۳ اســت. »براون جونیور«، زندانی ۵۲ ساله 
سیاه پوســت روز پنج شــنبه به وقت محلی، با تزریق کُشنده اعدام شد. دادگاه 
عالی آمریکا پیشــتر درخواست تجدید نظر وکلای »براون« را برای توقف اعدام 
رد کرده بود. وکلای »براون« استدلال کرده بودند از آنجا که دادگاه عالی آمریکا 
مجــازات اعدام برای افراد دارای معلولیت ذهنــی را ممنوع کرده، وی به دلیل 
معلولیــت ذهنی از مجازات اعدام معاف اســت. آنها همچنین تاکید کردند که 
براون در جریان دادرسی مورد تبعیض نژادی قرار گرفته است. »براون جونیور« 
یکــی از 6 زندانی محکوم به اعدام ایالت تگزاس بــود که در دعوی حقوقی به 
منظور جلوگیری از استفاده سیســتم زندان این ایالت از دارو های نامطمئن و 
منقضی برای اجرای حکم اعدام شرکت کرد؛ تاکنون پنج نفر از شاکیان مذکور 

با وجود موافقت اولیه قاضی دادگاه شهر آستین با این شکوائیه اعدام شدند.

 نهمین حکم اعدام 
در سال ۲۰۲3 

اجرا شد 

آمریکا

رسمی  آمارهای  آخرین  اســاس  بر 
منتشر شده، شــمار قربانیان زلزله های 
ششم فوریه در ترکیه از مرز ۴۷ هزار تن 

عبور کرده است.
به گزارش ایســنا به نقل از اســپوتنیک، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه اعلام 
کرد کــه تعداد تلفات زمین لرزه های شــدید 
ششــم فوریه با کانون قهرمان ماراش در این کشور از ۴۷ هزار تن فراتر رفته 
اســت. همچنین آمارهای رسمی حاکی از آن است که تاکنون بیش از ۱۵۰ 
هزار نفر بر اثر این زمین لرزه ها در ترکیه مصدوم شــده اند. اردوغان همچنین 
طی ســخنانی در کاخ ریاست جمهوری بش تپه در آنکارا گفت: هدف ما این 
اســت که ساخت ۳۱۹ هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله زده را ظرف یک 
ســال به اتمام برسانیم و بلافاصله به کسانی که مستحق آن هستند، تحویل 
دهیم. به گزارش آناتولی، وی تاکید کرد: ترکیه بدون برداشــتن آوار پس از 
زلزله فوریه و بدون جبران خســارات اقتصادی، اجتماعی و روانی این فاجعه 

قادر نخواهد بود با اطمینان به آینده نگاه کند.

 عبور
آمارجانباختگان زلزله

 از ۴۷ هزار تن

ترکیه

با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
برای اولین بار خط تولید پاراآمینو فنول که 
ماده مؤثره تولید داروی اســتامینوفن است 
در یک شرکت دانش بنیان مستقر در ناحیه 

صنعتی شهید بابایی شازند افتتاح شد.
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانــش بنیان رئیس جمهوری در مراســم افتتاح و 
بهره برداری خط تولید پاراآمینوفنول که با حضور 
جمعی از مسئولان اســتانی و کشوری در شرکت 
کیمیاگران امروز برگزار شــد، با اشاره به حمایت 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوری از تحول دانش بنیان در زنجیره ارزش حوزه 
سلامت و دارو گفت: در معاونت علمی یکی از پنج 
حوزه مهم و اولویت دار برای تکمیل زنجیره ارزش، 
حوزه سلامت است و آماده ایم تا از تمام ظرفیت ها 
برای دانش بنیان شدن این حوزه و پیوند حلقه های 

دانش بنیان به بدنه صنعت استفاده کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
شرکت کیمیاگران امروز که در مسیر تولید داروهای 
پرکاربرد و اساســی کشــور از جمله استامینوفن، 
گام های اثرگذاری برداشته است، توانسته با راه اندازی 

کارخانه تولید پاراآمینوفنول به عنوان ماده موثره و 
اولیه این دارو، کشور را نسبت به واردات این داروی 

راهبردی بی نیاز کند. 
پیش از راه انــدازی این کارخانه، ســالانه ۲۰ 
میلیــون دلار برای واردات این مــاده پرکاربرد از 
کشــورهایی همچون هند و چین صرف می شــد 
و برای تولید اشــکال مختلف دارویــی در اختیار 
صنایع داروساز قرار می گرفت، اما با تولید این ماده 
موثره دارویی در داخل کشــور، بالغ بر ۱۵ میلیون 
صرفه جویــی ارزی ضمن بی نیازی به واردات برای 
کشور محقق می شود.ظرفیت ســالیانه تولید این 

کارخانه چهار هزار تن است که دو برابر نیاز کشور 
بــوده و می تواند ضمن تامین نیاز داخلی، صادرات 

به سایر کشورها را رونق ببخشد. 
با تکمیل زنجیره تولید داروی استامینوفن، ضمن 
خلق ارزش افزوده از فرآورده های پتروشیمی همچون 
بنزین، ایران برای نخســتین بار در جهان، زنجیره 

کامل تولید این دارو را در اختیار خواهد داشت.
احداث خط تولید مترونیدازول، استامینوفن و 
گلیســیرین و صادرات به ۳۰ کشور جهان در عین 
خودکفایی، از دستاوردهای شرکت کیمیاگران امروز 

به شمار می رود.

سخنگوی فراجا از شناسایی و دستگیری 
پنج نفر از عوامل مسمومیت دانش آموزان در 

شهرستان لارستان استان فارس خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی گفت: در پی مســمومیت تعدادی از 
دانش آموزان مدارس طی روزهای اخیر در ســطح 
اســتان فارس، شناسایی و دســتگیری عاملان این 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی 

قرار گرفت.
منتظرالمهــدی ادامــه داد: تحقیقــات فنی و 
اطلاعاتی پیرامون این موضوع ادامه داشت تا اینکه 
مامــوران اطلاعات فرماندهی انتظامی شهرســتان 
لارســتان با همکاری ماموران اطلاعات سپاه، پنج 
نفر را در این خصوص شناسایی و دستگیر کردند. 

وی با بیان اینکه افراد دستگیر شده دو مرد ۵۰ 
و ۲۲ ســاله و ســه خانم که یکی از آنان دانش آموز 
مردودی ۲۱ ساله بوده اند، افزود: این افراد به صورت 
تیمی اقدامات خود را انجام می داده اند و طی روزهای 
اخیر با پرتاب گاز نیتروژن به داخل هفت مدرســه 
در شهرســتان لارستان باعث مسمومیت ۵۳ نفر از 

دانش آموزان شده بودند.
سخنگوی فراجا با بیان اینکه سه خانم دستگیر 
شــده ضمن انجــام اقدامــات از آن فیلمبرداری و 

به شــبکه های معاند از جمله اینترنشــنال ارسال 
می کرده اند، گفت: متهمان در تحقیقات انگیزه خود 
از این اقدامات را ایجاد جو بدبینی نســبت به نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران و همچنین ایجاد 

فضای ناامنی در مدارس اعلام کردند.
منتظرالمهــدی با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی 
از ایــن متهمان ادامه دارد، افزود: امنیت مردم خط 
قرمز پلیس اســت و با افراد هنجارشــکن به شدت 

برخورد می شود.
گفتنی است، یکی از این افراد بازداشت شده از 

کارکنان بیمارستان لارستان است.
یکی از عوامل دستگیرشده در اعتراف پخش شده 
از اخبار سیما اذعان کرد که گازها در بسته های نه تایی 
بود و از دیوار پشتی داخل مدرسه پرتاب می کردیم 

این گازها بی رنگ بودند.
ایــن فرد گفت که از وضعیت دانش آموزان فیلم 
تهیه کرده و پس از انتشار صفحه اینستاگرامی ایران 

اینترنشنال را نیز تگ کرده است.
این خرابکار اذعان می کند که هدفش این بوده 

که مردم نسبت به نظام بدبین شوند.
  فرد دستگیرشده 

جزو اغتشاشگران آزاد شده بود 
معاون وزیر کشــور هم با بیــان اینکه آنچه در 

بیانیه وزارت کشور توضیح داده شده بود مربوط به 
شهرســتان لارستان در استان فارس بود گفت: فرد 
دستگیرشده جزو اغتشاشگران بود که آزاد شده بود 
و به کمک چند نفــر دیگر و فرزندش مواد محرک 

وارد مدرسه کرد.
میراحمدی افزود: این فرد فیلم ها را مســتقیما 
برای اینترنشــنال ارسال کرد. هدفش ایجاد التهاب 

بین مردم و دانش آموزان بود.
وی بــا بیان اینکه هدف دشــمن بــه تعطیلی 
کشــاندن مدارس و به خیابان آوردن مردم و ایجاد 
تجمع اســت، ادامه داد: برخی جریان ها در خارج از 
کشور با خانواده ها تماس می گیرند و می گویند فرزند 
شــما مسموم شده و آنها را به مدرسه می کشانند تا 

تجمعات شکل بگیرد.
  دستگیری 3 نفر از شایعه پراکنان

 درخصوص مسمومیت دانش آموزان در سنندج 
رئیس کل دادگســتری اســتان کردســتان از 
اختصاص شــعب ویژه در دادگســتری استان برای 
افرادی که اقدام به شــایعه  ســازی و دروغ پراکنی 
درخصوص مســمومیت دانش آمــوزان در مدارس 

می کنند، خبر داد.
به گزارش ایســنا، در پی شایعات به وجود آمده 
در چند روز اخیر درخصوص مسمومیت دانش آموزان 

در مدارس، رئیس کل دادگستری استان کردستان 
ضمن دســتور پیگیری قاطع این مسئله در استان، 
از اختصاص شعب ویژه رسیدگی به این موضوع در 
شعب بازپرسی دادسرای مرکز استان و شهرستان ها 

خبر داد. 
وی افزود: به دســتور دادســتان مرکز اســتان 
کمیته ای شــامل پلیس اطلاعــات و اداره اطلاعات 
استان تشکیل شده که مســئول رصد و شناسایی 
افراد و عواملی هســتند که اقدام به شایعه  سازی و 

دروغ پراکنی می کنند، نموده است.
حجت الاسلام حسینی تاکید کرد: خوشبختانه 
تاکنــون در ایــن خصوص پنــج نفــر از لیدرها و 
سرشــبکه های این موضوع شناسایی شده و سه نفر 
از این افراد دستگیر و روانه زندان شده اند و همچنین 
دســتور تعقیب قضایی و دستگیری بیش از ۱۰ نفر 

دیگر صادر شده است.
رئیس کل دادگستری اســتان کردستان ضمن 
هشــدار جدی به افرادی که قصد تشــویش اذهان 
عمومی و بازی با افکار عمومی را دارند، خاطرنشان 
کرد: دستگاه قضایی با افرادی که در این جهت اقدام 
به شــایعه پراکنی می کنند، به هیچ وجه اغماض و 
مماشــات نخواهد داشــت و قاطعانه با این دسته از 

افراد برخورد خواهد کرد.

 عوامل  خرابکاری در مدارس استان فارس:

 ایجاد بدبینی به نظام 
هدف ما از مسمومیت دانش آموزان بود

مشکل خرید ۶۳۰ دستگاه واگن برای متروی تهران رفع شد

نهایی شدن قرارداد تامین 10هزار دستگاه اتوبوس و وَن با یارانه دولتی برای شهرداری های کشور

اخبار کوتاه اجتماعی

با توجه به اینکه شــهرداري اصفهان در نظر دارد عملیات دو مورد زیر را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری اســتعلام بهاء از دریافت و تحویل اســناد اســتعلام تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در استعلام بهاء در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
بــه ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار:                       ۲۰ /1۲ /1۴۰1
1۴۰1/ 1۲/ ۲8 مهلت دریافت اسناد:        
مهلت ارسال پیشنهادات:   1۴ /۰1 /1۴۰۲
زمان بازگشایی پاکت ها:       15 /۰1 /1۴۰۲

 اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه: اصفهان، بلوار آئینه خانه،  ابتداي بن بســت 
 ســپیده، ســازمان فنــاوري اطلاعــات و ارتباطــات شــهرداري اصفهان-

تلفن: ۰۳1-۳۶۶1۷۳۲5-۷

 آگهي استعلام 
بهاء

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان

مبلغ تضمین شرکت موضوع مناقصهردیف
درمناقصه

اعتبار 
قیمت ها

۱
نگهداری،تعمیر و توسعه سیستم نظارت 
تصویری شهرداری اصفهان )بخش اول( 

در سال ۱۴۰۲  به شماره سیستمی 
۲۰۰۱۰۹۴۳۲۵۰۰۰۱6۵

دو ماه۳۷۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال

۲
نگهداری،تعمیر و توسعه سیستم نظارت 
تصویری شهرداری اصفهان )بخش دوم( 

در سال ۱۴۰۲ به شماره سیستمی 
۲۰۰۱۰۹۴۳۲۵۰۰۰۱66

دو ماه۳۷۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال

 بانک مسکن در نظر دارد منافع ملک خود واقع در خیابان رسالت مشهد)استان خراسان رضوی(را از 
طریق برگزاری مزایده عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درقالب عقد اجاره واگذار نماید.

تاریخ انتشار:۱۴۰۱/۱۲/۱6 تاریخ بازدید: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ مهلت دریافت اسناد 
مزایده از طریق سامانه: ۱۴۰۱/۱۲/۱6لغایت:۱۴۰۱/۱۲/۲۸  مهلت ارائه پیشنهاد: روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۱/۰۹ تاریخ بازگشائی: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ تاریخ اعلام به برنده: مورخ۱۴۰۲/۰۱/۲۸
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت برگ شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
و همچنین پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه( از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 )ستاد ( می باشد. همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن به نشانی
www.bank-maskan.ir )صفحه اصلی، اطلاع رسانی،اخبار و اطلاعیه ها، مزایده اجاره واحد مسکونی الهیه 
اراک( مراجعه و جهت بازدید از محل با شماره تلفن ۷5۳588۲۶ آقای زحمت کش تماس حاصل نمایند.

محل بازگشایی پاکت های پیشنهادات ارائه شده از طریق سامانه خیابان نلسون ماندلا)جردن(- بالاتر از 
چهارراه اســفندیار- خیابان ارمغان شرقی)شهید هادی پرویز(- ساختمان ادارات مرکزی بانک مسکن ـ 

طبقه هشتم ـ سالن کنفرانس می باشد.

بانک مسکن

 آگهی مزایده 
شماره: 1۴3 /۴۸/1۴۰1

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1۴۶۶۰18م الف:۴8۶۷

کیش – خبرنگار کیهان :
 به گزارش روابط عمومی نهاد امامت جمعه کیش حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
بی نیاز در خطبه های نمازجمعه ضمن انتقاد از وضعیت رها شــده جزیره کیش 
و عدم تعیین مدیرعامل، خواســتار تعییــن مدیر عامل یا واگذاری اختیارات به 

سرپرست شدند تا کار مردم انجام شود.
 وی  خاطرنشــان کرد باتوجه  به ظرفیت های عظیم جزیره کیش و این موهبت 
الهی که در کشور وجود دارد، نزدیک دو ماه است که مدیرعاملی برای این جزیره 
معرفی نشده است و کیشوندان و سرمایه گذاران برای یک امضا معطل  مانده اند.

 امام جمعــه کیش در ادامــه افزود: بارها تذکر دادیــم، تأکید کردیم، خواهش 
کردیم؛ اما متأسفانه اقدامی صورت نگرفته است. ظاهراً بلاتکلیفی منطقه ای به 
این مهمی ،برای مســئولین کشور چندان مهم نیست و کسی برای این جزیره 

دلسوزی نمی کند.
 دکتر بی نیاز با اشــاره به نقش دشمن در فشار اقتصادی و همچنین تلاش آنها 
برای ایجاد مشکلات در اداره کشور متذکر شدند انتخاب مدیرعامل برای جزیره 

کیش، ربطی به دشمن و خارجی ها ندارد.
 وی  ضمن انتقاد از ســهم خواهی در انتخاب مدیرعامل یادآور شــد، بسیاری از 
کشــورها آرزوی داشــتن جزیره ای مثل کیش را دارند اما ما متأسفانه قدر این 

موهبت الهی را نمی دانیم.

 

وی افزود : از طرفی خواهان حضور سرمایه گذاران در کیش هستیم؛ اما از طرف 
دیگر سرمایه گذاران موجود را فراری می دهیم.

 حجت الاسلام والمســلمین بی نیاز در ادامه باتوجه  به نزدیک شــدن ایام نوروز و 
حضور بیش از دویست هزار گردشگر در جزیره کیش از مسئولین جزیره خواست 
تمام تلاش خود را جهت استقبال از مهمانان نوروزی به کار گیرند و از بازاریان 
و بخشــهای تفریحی  و خدماتی خواست میزبان خوبی  برای میهمانان نوروزی 

باشند و ضمن رعایت قانون و حجاب و عفاف، انصاف را رعایت نمایند.

  انتقاد امام جمعه
 از بلاتکلیفی جزیره کیش 

دستیابی متخصصان ایرانی به چرخه تولید استامینوفن از نفت

رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی از دستگیری دو نفر به اتهام 
اخلال در نظام ارزی کشور در مهاباد خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، ناصر عتباتی گفت: حسب گزارش اداره اطلاعات 
مهابــاد مبنی بر اینکه فــردی اقدام به انجام معاملات غیر مجــاز ارزی در مهاباد 
می کــرد به این صورت که نامبرده با مشــخصات هویتی افراد مختلف مبادرت به 
دریافت ارز مسافرتی کرده و ارز های دریافتی را در بازار آزاد به فروش می رساند. با 

توجه به حساسیت امر، موضوع در دستور کار ویژه دادستانی قرار می گیرد.
عتباتی ادامه داد: در راســتای رسیدگی به این گزارش دادستان مهاباد پرونده 
را به شــعبه بازپرسی این شهرســتان ارجاع و بازپرس دستور بررسی حساب ها و 
شناسایی اموال و همدستان متهم را صادر می کرد که با بررسی حساب های متهم 
مشخص می گردد متهم با ۴۳۸ شخص که ارز مسافرتی دریافت نموده اند مراودات 
مالی داشته و بیش از ۸۷۱ هزار یورو از صرافی ها ارز مسافرتی دریافت کرده است.

وی افزود: در ادامه تحقیقات یکی دیگر از همدســتان متهم نیز شناسایی که 
با بررســی های انجام شده مشــخص می گردد که او نیز با ۲۵۴ شخص دیگر که 
ارز مســافرتی دریافت کرده اند مراودات مالی داشــته و بیش از ۵۰۹ هزار یورو از 
صرافی ها ارز مســافرتی دریافت کرده اند، با شناسایی این دو متهم، نامبردگان در 
دســتگیر و پس از تفهیم اتهام با صدور قرار بازداشت جهت انجام تحقیقات بیشتر 

به بازداشتگاه اعزام شدند.
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی اظهارداشت: در مجموع دو متهم بیش 

از یک میلیون و ۳۸۰ هزار یورو مبادله غیر مجاز ارزی دریافت کرده اند.

دبیر شــورای عالــی هماهنگی ترافیک 
شــهر های کشــور گفت: اقدامات خوبی در 
جهت توسعه حمل ونقل عمومی در شهر ها و 

کلان شهر های کشور صورت گرفته است. 
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، پوریا محمدیان  
در مراسم اختتامیه نوزدهمین کنفرانس بین المللی 
مهندسی حمل ونقل و ترافیک در  برج میلاد اظهار 
داشــت: انعقاد قرارداد پنج هزار دســتگاه اتوبوس 
و پنج هزار دســتگاه وَن، با یارانــه بالای دولتی در 
دولت سیزدهم بسته شــده که به زودی در اختیار 
شهرداری ها قرار خواهد گرفت و طلسم خرید 6۳۰ 

دستگاه واگن برای متروی تهران نیز شکسته شد.
 نو سازی و باز سازی شبکه حمل ونقل عمومی 

در پایتخت
معاون شهردار تهران هم اهم اقدامات اجرا شده 
از ســوی مدیریت شهری به منظور تجهیز و تقویت 
حمل ونقل عمومی در سال جاری از جمله نو سازی 

و باز ســازی بیــش از چهار هزار دســتگاه اتوبوس، 
مینی بوس، وَن و تاکسی، اورهال ۱۳۵ دستگاه واگن 
مترو و توسعه زیرساخت های حمل ونقلی پایتخت را 

تشریح کرد.
جــلال بهرامی گفــت: بهره بــرداری از پایانه و 
پارکینگ قطار های مترو در شهرک اکباتان، افتتاح 
ایستگاه متروی ۱۷ شهریور و گشایش ورودی های 
دوم ایســتگاه های متروی یادگار امام )ره(، شــهید 
اشرفی اصفهانی و شهید رضایی به علاوه تست سرد 
خط متروی فرودگاه امام)ره(تا شــهرک پرند، تست 
گرم ۹ کیلومتر از خط 6 و ۴ کیلومتر از خط ۷ مترو 
و اورهــال کامل ۱۳۵ دســتگاه واگن مترو از جمله 

اقدامات سال ۱۴۰۱ در ناوگان ریلی بوده است.
بهرامی در مورد فعالیت های حوزه اتوبوسرانی نیز 
بیان داشــت: خریداری و به کارگیری ۲۲۴ دستگاه 
اتوبوس، 6۲ دســتگاه مینی بوس و ۲۰ دستگاه وَن 
مناسب  سازی شده، باز ســازی ۷۹ دستگاه اتوبوس 

فرســوده، راه اندازی ۴6۷ دستگاه اتوبوس غیر فعال 
و تعویض مخازن ۲۲۲ دســتگاه اتوبوس گازسوز به 
همراه رونمایی از دو دستگاه اتوبوس برقی از مجموع 
۵۰ دستگاه اتوبوس برقی که قرار است با مشارکت 
بخش خصوصی در خط ویژه میدان جمهوری اسلامی 
تا میدان بهارستان مشغول به کار شوند، از اقدامات 
به عمل آمده در شــرکت واحد اتوبوسرانی در سال 

۱۴۰۱ است.
وی با اعلام اینکه در ســال جــاری، دو هزار و 
۵۳۰ دســتگاه تاکسی فرســوده، نو سازی و از 6۳۰ 
دستگاه تاکســی جدید وَن نیز رونمایی شد، تأکید 
کــرد: در راســتای تحقــق حمل ونقل پــاک، ۹۰ 

دستگاه موتورسیکلت برقی از مجموع ۵۰۰ دستگاه 
موتورســیکلت برقی تحویل موزّعین شرکت پست 
شــد تا به جای موتورسیکلت های کاربراتوری مورد 

استفاده قرار گیرند.
معاون شهردار تهران از راه اندازی مرکز مکانیزه 
معاینه فنی آزادی در منطقه ۲۲ با مشارکت بخش 
خصوصی و افتتاح پارکینگ های امیرکبیر در مرکز 
و شهید مدنی در شرق تهران در سال جاری نیز خبر 
داد و خاطرنشان کرد: امسال، ۲۱ هزار فضای پارک 
حاشیه ای در مناطق ۳، ۱۱ و ۱۲ ساماندهی شده و 
ساماندهی ۴۹ هزار فضای پارک حاشیه ای دیگر را نیز 
در مناطق 6، ۷، ۱۰ و ۱۷ در دستور کار قرار داده ایم.

بزرگ گفت:   رئیس پلیس راهور تهــران 
همانند  متخلف  موتورسیکلت های  رانندگان 
دیگــر وســائل نقلیه موتــوری تحت رصد 
سامانه های هوشــمند قرار دارند و در صورت 

ارتکاب تخلفات رانندگی جریمه می شوند. 
ســردار محمدحســین حمیدی در گفت و گو با 
ایرنا، اظهار داشــت: وضعیت تردد موتورسیکلت ها 
در پایتخت دغدغه  چندین دهه ای مردم و مدیریت 
ترافیک است و بزرگ ترین چالش هم دست به دست 
شدن مداوم مالکیت این وسایل نقلیه است که هنوز 

ساماندهی نشده است.
حمیدی با بیان اینکه قوانین مالکیت وسائل نقلیه 
یکسان است، افزود: به دلایل مختلف فرآیند تغییر 
مالکیت های مربوط به موتورسیکلت ها ثبت نشده و 
مالکیت آنها، هنگامی که از کارخانه خارج می شوند 
با یک برگ سند میان افراد مختلف دست به دست 
می شــود. این مسئله نافی جریمه شدن این وسائل 

نقلیه نیســت و هر زمان اقــدام به خلافی کنند، به 
طور قطع ثبت می شود.

وی با اشاره به مدیریت ترافیکی موتورسیکلت ها 
گفت: پلیس برابر قانون عمل می کند و نمی تواند فراتر 

از قانون حرکت کند.
رئیس پلیس راهور پایتخت بیان داشت: اگر قانون 
بازدارنده نیســت و ضعفی دارد، باید اصلاح شود که 
این مهم از طریق رسانه و با مطالبه گری افکار عمومی 

و پلیس امکان پذیر است.
حمیدی ادامه داد: در ســه ســال اخیر، پلیس 
با همه ظرفیــت و با هماهنگی مراجــع قضایی از 
مجازات جایگزین برای موتورسیکلت سواران متخلف 
اســتفاده می کند تا با هزینه کمتر و کارایی بیشتر، 
سبب ساماندهی این وسایل نقلیه شود. تحول قابل 
ملاحظه ای در این زمینه ایجاد شــده به طوری که 
شمار تخلفات موتورسیکلت ها کاهش یافته اما هنوز تا 
ایده آل فاصله داریم و باید برای آن برنامه ریزی کنیم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:

سامانه هوشمند موتورسیکلت های متخلف را هم جریمه می کند

 بازداشت 2 اخلالگر نظام ارزی
 با بیش از یک میلیون و ۳۸0 هزار یورو ارز مسافرتی

تفریحی  پــارک  یک  مســئولان 
»واکایاما«ی  اســتان  در  جانورشناسی 
ژاپن از تلف شــدن دو قلاده شیر بر اثر 
ابتلا به عفونــت کووید 1۹ در این پارک 

حفاظت شده خبر دادند.
به گزارش ایســنا بــه نقــل از روزنامه 

»ماینیچی«، یکی از این شیرها، نر و دیگری ماده بوده و مسئولان می گویند 
که این اولین مورد از تلف شــدن حیوانات بر اثر این بیماری در این کشــور 
اســت. مقامات پارک فاش کردند: دو نفر از نگهبانان باغ وحش که مســئول 
نگهداری از این شیرها بودند، تقریبا در همان زمان مبتلا به کووید-۱۹ بودند 
و معتقدند که این حیوانات پس از گرفتن ویروس از کارگران، علائم ذات الریه 
را بروز داده اند. آنها همچنین گفته اند: نگهبانان باغ وحش هنگام کار با افراد 
دیگر از ماســک استفاده می کردند اما در برخی موارد که به تنهایی مشغول 
کار بودند، ماسک نمی زدند. به گفته انجمن باغ وحش ها و آکواریوم های ژاپن، 
مواردی از آلوده شــدن حیوانات باغ وحش در ایالات متحده به ویروس کرونا 
وجود داشــته، اما این اولین مورد ابتلا یا مرگ در باغ وحش ژاپن است. خبر 
دیگر از ژاپن اینکــه بوی نامطبوع ۹ دانش آموز ژاپنی را راهی بیمارســتان 
کرد. خبرگزاری ژاپنی کیودو گزارش داد: روز جمعه دســت کم ۹ دانش آموز 
مدرســه ای در شهر هیروشیما ژاپن به دلیل استنشاق بوی نامطبوع که آنها 
را مریض کرده بود، در بیمارستان بستری شده اند که وضعیت آنها خطرناک 
نیســت. این حادثه حوالی ســاعت ۱۰ صبح به وقت محلی در دبیرســتان 
هیروشیما کیوسو رخ داد. منبع بو در حال حاضر ناشناخته است و پلیس در 

حال بررسی علت وقوع این حادثه است.

 تلف شدن ۲ شیر 
بر اثر کرونا

 در باغ وحش 

ژاپن

در اثر برخــورد اتوبوس با یک قطار 
در نیجریه دســت کم ۶ نفر جان خود را 

از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما به نقل 
از فرانــس ۲۴، در نیجریه، 6 نفر در لاگوس بر 
اثر برخورد یک قطار با یک اتوبوس مســافری 
کشته شدند. همه تلفات این حادثه از میان مسافران اتوبوس بودند. مقامات 
احتمال می دهند این حادثه براثر بی مبالاتی در رانندگی رخ داده است. علت 

این حادثه رانندگی بی مبالاتی راننده اتوبوس اعلام شده است.

 تصادف مرگبار 
قطار

 با اتوبوس

نیجریه

ایرنا- با گذشــت دو هفته از افتتاح پروژه آبرسانی به دریاچه ارومیه توسط رئیس جمهور و با رسیدن آب 
به مقصد؛ تراز دریاچه ارومیه با 6 ســانتی متر افزایش به یک هزار و ۲۷۰ متر و ۲۱ ســانتی متر و وسعت 
دریاچــه به یک هزار و ۴۰ کیلومتر مربع رســیده اســت.با بهره برداری از ابر طــرح انتقال آب از جنوب 
آذربایجان غربی به پیکره دریاچه ارومیه طبق پیش بینی سالانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب از طریق تونل 
۳6 کیلومتری از ســد پیرانشــهر به رودخانه گدار و سپس به دریاچه وارد می کند تا در مسیر احیای آن 

نقش آفرینی مهمی داشته باشد.

 افزایش 6 سانتی متری تراز دریاچه ارومیه
 2 هفته بعد از افتتاح پروژه آبرسانی 

 زن زندگی آزادی 
 سال هاست 

در ایران وجود داره
 کاربری با انتشــار ایــن تصویر 
نوشت: »زن زندگی آزادی... خلبان 
و کمــک خلبان زن ایرانــی پرواز 
تبریز به عســلویه؛ اینا هیچ آزادی 
و ابتکار عملی در جمهوری اسلامی 

ندارن تنشون داغه نمیفهمن«
 رذالت رسانه های فارسی زبان به روایت تصویر

 کاربری با انتشار تصویر مصاحبه خبرنگار اینترنشنال با بنیامین نتانیاهو، 
نوشت: » »خیانت« و »رذالت« رسانه های فارسی زبان در عریان ترین حالتش 
پیش چشــم مردم ایران قرار گرفته! آن هــا که هنوز دل در گرو وطن دارند، 

فقط کافی  است که از قوه »بینایی« بهره مند باشند!
 گودبای پارتی دلارهای سعودی!

 علیرضا وهاب زاده با انتشــار توئیت خبرنگار اینترنشنال سعودی در زمان 
اغتشاشات اخیر نوشــت: »یکی بهش بگه فردا شنبه است! اولین شنبه بعد 
از توافق کارفرماش با جمهوری اسلامی ایران! شنبه گودبای پارتی دلار های 

سعودی اینترنشناله!«
 نتایج بازگشت روابط دیپلماتیک ایران و عربستان

 کیانوش جهانپور: »بازگشــت روابط دیپلماتیک ایران و عربستان به همان 
میزان که آرامش را برای منطقه به ارمغان بیاورد بر فشــار و تنش برخی در 
سوی دیگر جهان، خواهد افزود. نگران سلامتی برخی فارسی زبانان تحریم و 
تجزیه طلب آن سوی آب ها باشید! شماره تماس در موارد اضطراری در آمریکا 

و کانادا: ۹۱۱ در اروپا:۱۱۲«
 دیپلماسی نتیجه گرا

 علــی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت: »سیاســت همســایگی دولت 
ســیزدهم، پروژه غربی- عبری انزوای ایران را به حاشیه راند: توافق تاریخی 
ایران و عربســتان در چین، پس از سلسله مذاکرات کاملا آسیایی، مناسبات 
منطقه را تغییر می دهد.امنیت و اقتصاد غرب آسیا را ملت ها و دولت های غرب 

آسیا می سازند، بدون دخالت خارجی.«
 عربستان هم فهمید چه خبره

 کاربری هم با انتشار این بخش از صحبت های رهبر انقلاب نوشت: »توافق 
با ســعودی رو در این راســتا هم باید دید سعودی هم متوجه لرزه های نظم 
جدید شــده و میخاد جایگاه خودش رو در دنیای جدید داشته باشه، به دنیا 

و نظم جدید سلام کنید.«
 بهترین توافق در شرایط کنونی

 محمدرضا مرادی:» توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط بهترین 
خبری بود که می توانســت در عرصه سیاســت خارجی در شــرایط کنونی 
اتفاق بیفتد. عربســتان تنها یک کشور نیســت، بسیاری از کشورهای عربی 

سیاست های خود را با نگاه به ریاض تنظیم می کنند.«
 ثمره الگوی مقاومت

 ســید نظام الدین موســوی: »روابط ایران و عربستان ۷سال پس از آنکه 
ریاض اقدام به قطع رابطه با تهران کرد، از ســر گرفته می شود. این خبر بعد 
از ســفر چندین هیئت پارلمانی کشــورهای عرب به سوریه، بیانگر تحولات 
سیاســی جدیدی در منطقه اســت. الگوی مقاومت خیلی هــا را به پذیرش 

واقعیت و جایگزینی دیپلماسی به جای دشمنی وادار می کند.«
  هدف اصلی

 دانیال معمار: »پروژه دلار و مســمومیت باعث شــد کدام پروژه ها دیده 
نشــوند:پروژه رســیدن آب به دریاچه ارومیه، پروژه بهره برداری ایرانی ترین 
پالایشــگاه کشور، پروژه رسیدن آب شیرین به خانه بوشهری ها، پروژه افتتاح 
بیمارســتان هزار تخت خوابی مهدی. هدف شــان دقیقا این است که مردم 

همین ها را نبینند.«


